
2023 年 1 月 
各位 

(株)山陰中央新報セールスセンター 
島根県松江市嫁島町 1-27 

TEL 0852-25-4015 
 

新聞折込およびポスティング料金改定のお願い 
 
謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配
を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、この度、令和５年４月１日折込分より、新聞折込広告料金ならび
にポスティング料金を改定させいただくこととなりました。 
 島根県下では平成 13 年以降、21 年以上に渡り折込広告料金を据え置い
てまいりましたが、昨今の燃料費および物流コスト、人件費の高騰などの
影響を受け、新聞販売所の経営は⼤変厳しさを増し、新聞の⼾別配達網を
維持することが困難になりつつある状況です。弊社といたしましては様々
な経費削減や業務の効率化を図ってまいりましたが、企業努力だけでは増
加したコストを吸収することが困難であるとの判断に至り、やむなく下記
の通り料金改定をお願い申し上げる次第でございます。 
 誠に心苦しい限りではございますが、諸事情をご賢察いただき何卒ご理
解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
記 

改定実施日 2023 年 4 月 1 日分より 
折込料金（1 枚単価／税別） 
 地区 島根県全域 
 媒体 山陰中央新報の販売所が取り扱う新聞 
（隠岐以外） B4 現在 3.0 円 改定 3.3 円 
 B3 現在 4.0 円 改定 4.5 円 
（隠岐郡） B4 現在 3.0 円 改定 3.5 円 
 B3 現在 5.0 円 改定 5.5 円 

※B4、B3 の改定にともない、連合・意見・特殊広告等も改定の対象となります。 
ポスティング料金（1 枚単価／税別） 
 地区 松江市 
 B4 現在 3.0 円 改定 3.3 円 
 B3 現在 4.0 円 改定 4.5 円 

以上 


